
P. R. aktivity ČLnK
25. 5. – 21. 6. 

Jednání PČLnK 22. 6. 2021



Realizované mediální 
aktivity

Realizované aktivity - výběr:

• TZ: Česká lékárnická komora je spokojena s rozhodnutím poslanců, kteří nepodpořili 

účelový pozměňovací návrh e-shopové lobby, který by vážně narušil lékárenskou péči

• (2. 6. 2021)

• TZ: Den lékáren 2021: Spolupráce lékárníka a lékaře přináší výhody nejen samotným 

pacientům, ale i systému zdravotnictví a celé společnosti (4. 6. 2021)

• TZ: Součástí lékárničky je již 100 let polštářková náplast. Čím dalším ji vybavit a jak 

správně ošetřit různá letní poranění poradí lékárníci (11. 6. 2021)



Realizované mediální 
aktivity

Realizované aktivity: Tisková konference ke Dni lékáren 3. 6. 2021

• 16 médií (ČTK, Blesk, Moje zdraví, Deník, Zdravotnictví a medicína, Healthcomm

Magazín, Seznam Zprávy, Česká televize, Právo)

• (den, kdy se hlasovalo v PS o vyslovení nedůvěry vládě)

• Aktivní účastníci: AKR, MKO, MUDr. Konštacký (SVL ČLS JEP)



Realizované mediální 
aktivity

Realizované aktivity - výběr:

• Blesk: Jaké jsou vedlejší účinky očkování? Češi si během pandemie chodí pro rady do 

lékáren (TK)

• Český rozhlas Dvojka – Káva o čtvrté (AKR)

• Snídaně s Novou (MKO) lékové chyby

• Dobré ráno ČT 2 (MKO) – cestovní lékárnička, letní poranění (TZ 11. 6)

• Lidové noviny (MBA) – Základ lékárničky je dezinfekce

• Žena Aktuálně – Raději zalepit, nebo natřít? 

• ….



Den lékáren 2021

• Přihlášené lékárny a OOVL: 1394 (2020: 1307)

• Distribuce v pořádku: všichni 3 pravidelní distributoři: Phs, Alli, Phx

• Příprava materiálů

– Video mp4

– Plakát 

– Zásady správné preskripce (92 e-mailů)

– Formáty pro sociální sítě



Den lékáren 2021

Realizované aktivity - výběr:

• TZ

• TK

• FB – video 

(sponzorováno)

• Instagram 

• Twitter

• Mp4 video (lékárny)



Další aktivity

Realizované aktivity - výběr:

• Rychlé info

• Informace ke 

kompenzacím + Otázky 

a odpovědi

• e-Newsletter Lékárnické 

kapky 



Sociální sítě – Facebook



Sociální sítě – Facebook
Den lékáren



Sociální sítě – Facebook
Den lékáren



Sociální sítě – Facebook
Den lékáren

• Dosah: 13 957

• Sdílení: 91



PS pro P.R. a komunikace

• Schůzka PS pro PR 9. 6. 

» příprava Dne lékáren

» TZ ošetřování ran - foto VOR (vynález polštářkové náplasti)

» TZ očkování (vynález jednorázové stříkačky)

» TZ opalování (vynález opalovacího krému)

» Oslavy 30 let – výstava (17. a 18. plakát, šátky, kapesníky)


